РЕСПУБЛИКА  САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  № 1168 п от 28.05.2013 г.

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ
«АЛДАН  ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ТЭРИЛЛИИ
ДЬАһАЛТАТА

УУРААХ

«О разработке прогноза

социально-экономического

развития МО»Алданский район»

на 2014-2018 годы»

Во исполнение Распоряжения Правительства Республики Саха (Якутия) от 17 мая  2013 г. № 492-р «Об утверждении графика разработки прогноза социально-экономического развития Республики Саха(Якутия) на 2014-2018 годы и проекта государственного бюджета Республики Саха(Якутия) на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», в соответствии с  постановлением главы МО «Алданский район» от 24 мая 2011года № 49-п «О порядке разработки прогноза социально-экономического развития МО «Алданский район» на очередной финансовый год и плановый период» и в целях  обеспечения методологического единства и комплексного подхода к государственной стратегии экономического и социального развития, постановляю:
1. Управлению экономики МО «Алданский район» (Ведерникова Е.В.) :

Приступить к разработке прогноза социально-экономического развития МО «Алданский район» на 2014-2018 годы (далее по тексту-Прогноз СЭР)

Провести защиту основных прогнозных показателей в отраслевых Министерствах , комитетах Республики Саха(Якутия) в срок до 15 июня 2013 года.

Провести защиту Прогноза СЭР в срок до 1 июля 2013 года.
2. Отделу государственной  статистики в г.Нерюнгри (г.Алдан) (Батудаев П.Р.) в срок до 5 июня 2013 года обеспечить оперативное предоставление необходимой  статистической  информации, согласованной с Госкомстатом РС(Я)  для подготовки Прогноза СЭР.

3. Главам муниципальных образований поселенческого уровня, управлениям и отделам администрации МО «Алданский район», руководителям учреждений и организаций всех форм собственности организовать безусловное предоставление информации, необходимой для разработки Прогноза.
4. Утвердить график  разработки прогноза  социально-экономического развития МО «Алданский район»  на 2014-2018 годы, согласно приложению к настоящему постановлению .
5. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Алданский район» Халиуллина Р.Г.
Глава администрации

МО «Алданский район:                                                                     С.А.Кузнецов
Ведерникова Елена Владимировна

3 64 77